## DE BABRII MYTHIAMBIS

**A**d Babrium cognoscendum, quem ‘unum de postremis bonae notae scriptoribus’ esse Bentleius censuit, cum paucissima eaque incerta et ambigua aliorum conferant testimonia, nunc quidem in iis potissimum rebus acquiescendum est, quae vulgatis ipsius Babrii nomine scriptis contineantur. Neque vero scriptorum omnium illorum una vel simplex fides est. non superstite enim iusto opere et incognito auctoris consilio celebrari laudarique cooperant mythiambi sive, quod usu venit frequentius, choliambi Babriani undecunque partim conquisiti partim reficti vel etiam conficti. Etenim ne configendi quidem negotium cessavit, postquam Thomas Tyrwhittus, qua erat doctrina et investigandi solertia, Babrii choliambos ex Aesopi fabulis refungi posse ostendit? Est autem metri eius ea natura, ut, istud si agas, satis multas sis apud omnis generis scriptores inventurus sententias, quae aliquam imitantes apologorum speciem, admissa praesertim vel lenissima quaque mutatione, facile concedant in legem choliamborum. Hinc est, quod ante nostram memoriam fabulae Babrianae maximam partem fragmentorum titulo vierunt. Aliquot demum abhinc annis Fors Fortuna ita nobis consultum voluit, ut ipse auctor quid sibi consilii in mythiamborum genere condendo proposuerit, plenus certiusque aut cognosci aut conjectura effici liceret. Rem paucis absolvam.

Ante septennum fere Abelus Villemain publicae in Gallia institutioni praefectus Menoiden Menan hominem genere Graecum literarumque haud mediocriter gnarum in Graeciam miserat ‘codices manu scriptos investigaturum antiquitate insigne et integritate, ineditos praesertim, quos nomen auctoris commendaret aut aetas aut argumentum’. Is ergo in bibliotheca Sanctae Laurae montis Atho codicem invenit non solum temporis iniuria sed etiam incuria hominum a conspectu paene oblitescerem, qui praeter alia scripta nonnulla

Babrii mythiambos continet numero centum viginti tres, *κατὰ στοιχεῖον* dispositos praeteraque duo prooemia, alterum a principio, alterum quo loco litera  $\mu$  incipit positum, quorum in hac scriptione praecipua habebitur ratio.

Huius inventi apographum effinxit Menas, quamquam non ea, ut videtur, qua par fuit, diligentia negotio illo perfunctus. Nolo hoc a me ita dictum videri, quasi aut omnino fidem illi derogare aut operam eius in malam suspicionem vocare sustinuerim, sed interest non nihil inter rei subiectae veritatem et probum hominis consilium, quo decipi possis salva auctoris probitate, quod ne accidat, quantum fieri potest, providendum est. Nam quae literis consignata sunt, recte dici possunt quodammodo ortum debere oculis, manibus, auribus, quarum partium ministerio quae nata sunt sive suscepta, ad ea ponderanda ac propaganda non minus temporis mora opus est quam ingenio et doctrina, scilicet 'velocitas procurrit in facinus', quam tulit sententiam Palladius in simili causa. Erat autem, ut ipse fatetur auctor apographi, non multum temporis concessum ad codicem exscribendum, in quo non deessent vocabula tam oblitterata, ut divinandi operam desiderarent.

Properatum igitur hoc apographum primus edidit Boissonadus anno 1844, sed edidit infastiae obsecutus festinationi. Est sane ubi festinatio aliquam habeat excusationem, sed in prima editione adornanda perinde atque in examinandis et describendis codicibus prisca manu exaratis, si festinaveris, neque veniae neque excusationi locus est. Haec editio gallica gallico ornatu et pretio insignis cum principis debeat honore censeri, nostris tamen hominibus probari non potuit. cum magno igitur Babrii emolumento evenit, ut continuo apud Germanos principum in omni literarum genere virorum studia ad augendum exornandumque renascentem iambographum illum concitarentur. Viri tutelares extiterunt **I** Bekkerus **C** Lachmannus **G** Hermannus **A** Meinekius alii.<sup>1)</sup> A quibus quidem qui cognoverit patrocinium fuisse susceptum illud, is nimirum intelliget, quid sit, cur abstineatur hoc loco a laudandi consilio. neque enim cuilibet concessum est magnos viros laudare. sed hoc fieri licet, ut qua par est modestia dispicias, sicubi forte Babriana illi ipso auctore videantur effecisse praestantiora, in quo ipsorum placitis obtemperabis virtutem adeo, si sit damnosa, recusantium. licet etiam paucis indicare, quid negotii cura emendandi illa exegerit.

Babrii mythiambi hanc tulerunt sortis iniquitatem, ut ab ipso ortu maligna vel aemulatorum vel imitatorum manu exciperentur, ut aliquanto post primam editionem quasi euris secundis vindicandi ab alieno ornatu viderentur, qua re non improbabile est accidisse, ut primis iam temporibus, qui Babrii essent et qui ad Babrii exemplum conformati, dubitaretur. Quae deinde aucta dubitatio est, cum col-

1) Babrii fabulae Aesopeae **C** Lachmannus et amici emendarunt. Berol. 1845.

ligi coeperunt et in ordines redigi pro suo cuiusque ingenio et consilio, si modo dici possunt dubitasse, qui omnia sibi aliisque licere in vacuam possessionem arbitrarentur. Universo enim apologorum generi quasi fato quodam videtur constitutum fuisse, ut pro temporum rationibus hominumque usibus neglecto auctoris consilio diversas induere formas ordinesque varios sequi cogerentur. Talium collectionum uni alicui deberi videtur codex Athous. Is codex manifestissima prodit vestigia librarii, cuius aegre statuas utrum negligentia an inscitia maior perniciosiorque evaserit. Sed ne hoc quidem, qualis est, codice ipso uti licuit editoribus. apographi enim fides quam sit dubia, supra indicatum est. Hinc imposta illis fuit necessitas, ut in dispescendi, refingendi, transponendi, denique mutandi officio plus a se passim impetrarent, quam ipsi fortasse admissuri fuissent in aliis scriptoribus iustisque instructi praesidiis. Neque ad singula tantummodo vocabula singulasque dicendi formulas, sed magis etiam opera illa ad eam pertinebat deliberationem, qua contextae orationis partes ad quandam spuria a genuinis dignoscendi legem exiguntur.